
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 172

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 128  DEL 24-08-2015

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: SERVIZIO DI RECUPERO E/O  SMAL TIMENTO RIFIUTI
INGOMBRANTI ,BENI  DUREVOLI  E  SPECIALI,  ESCLUSI  I  RAEE,
PRODOTTI  ALL'INTERNO  DEL  COMUNE  DI SAN GIOVANNI
GEMINI. DETERMINA A CONTRARRE  (art. 11, comma 2 del D.lgs.
12/4/2006 n. 163 e   ss.mm.ii come recepito dalla L.R. 12/7/2011n 12
CIG.  Z6115B7D9A.

L'anno  duemilaquindici addì  ventiquattro del mese di agosto, MADONIA PIETRO

Visto il preliminare n. 141 del 24-08-2015 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA

Arch. Pietro Madonia nominato con Decreto del Sindaco nr. 10 del 08.07.2015; Visti gli artt. 42 e 43 del regolamento
di contabilità;
PREMESSO:
che l'art.51 della legge n.142/90 recepito dalla Regione Siciliana con l'art.1 lettera h della Legge Regionale
n.48/91, così come modificato dall'art,6 della legge n.127/97 e successive modifiche ed integrazioni, recepito dalla RS.
con l'art.2, comma 3 della legge 07/09/98, n.23, disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore;
CONSIDERATO:
- Che con nota n° 9586 del 07108/2014 il Dirigente dell'area tecnica del Comune capofila ,ai sensi e per gli effetti
dell'art. 45 della Lr. 28/01/2014 n. 5 ha richiesto l'attivazione dell'iter per la celebrazione della gara del servizio di
gestione integrata del rifiuti;



- Che l'UREG provinciale di Agrigento con nota n. 137483 del 18/08/2014 ha richiesto al costituito RO Cammarata
San Giovanni Gemini, la determina di nomina del RUP per la predisposizione del bando di gara e del disciplinare e la
conseguente approvazione degli atti di gara; Che con nota n° 14617 del _27/11/2014 il Dirigente dell' rea Tecnica del
comune capofila ha trasmesso la determina n. 1 del 27/11/2014 all'Ufficio Provinciale dell' UREG perché si
procedesse alla stesura del bando disciplinare e di tutti gli atti propedeutici alla celebrazione della gara;
- Che con nota n° 14617 del _27/11/2014 il Dirigente dell' Area Tecnica del comune capofila ha trasmesso la
determina n. 1 del 27/11/2014 all'Ufficio Provinciale dell' UREG perché si procedesse alla stesura del bando
disciplinare e di tutti gli atti propedeutici alla celebrazione della gara;
- Che con nota pec n. 71845 del 28/04/2015, l'UREG provinciale di Agrigento ha fissato il termine per la
presentazione delle offerte per il giorno 08/07/2015 e ha dato mandato al Rup di verificare la pubblicazione del
bando di gara secondo le procedure di legge; CONSIDERATO, altresì, che ad oggi si è potuto assicurare la
prosecuzione del servizio tramite Ordinanze Sindacali con proroga dello stesso alle ditte che hanno, finora, gestito il
servizio;
CONSIDERATO, ancora, che nell'Ordinanza Sindacale n° 19 del 01/06/2015 ai sensi degli artt. 50 e 54 del D.Lgs.
267/2000, così come sostituito dall'art. 6 della Legge 125/2008, veniva stabilito che, avuto contezza dei costi relativi
ai mesi che permettono di giungere alla data della celebrazione della gara generale, si sarebbe proceduto attraverso
un cottimo fiduciario, ai sensi di legge, ad affidare il servizio in oggetto per mesi 6 (sei) il cui importo complessivo
di appalto ammonta ad € 13.860,00,00, IV inclusa al 10%;
RITENTO di dover procedere per come stabilito nella citata ultima ordinanza sindacale e ravvisata l'urgenza per
potere procedere alla indizione del cottimo fiduciario senza ulteriori indugi;
CONSIDERATO, infine, che con deliberazione della Giunta Comunale n.93 del 11.08.2015 è stata assegnata al
Dirigente dell’Area Tecnica la somma di € 13.860,00 iva compresa;
VISTI: l'articolo 11, comma 2, del D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 così come recepito dalla L.R. 12/7/2011 n.12, che
dispone: "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";
il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt.107, e 192; Per le motivazioni indicate in narrativa;



DETERMINA

DI PROCEDERE all'affidamento diretto del servizio di recupero e/o smaltimento rifiuti ingombranti, beni durevoli,
e speciali, esclusi i REE, prodotti all'interno Comune di San Giovanni Gemini, previa acquisizione di n. 3 offerte al
ribasso richieste ad operatori anche tramite pec;
CHE LA durata dell'appalto è pari a mesi sei, fatta salva la facoltà della Stazione appaltante di risoluzione anticipata
del contratto qualora dovesse essere aggiudicato il servizio di cui alla gara ad evidenza pubblica i cui atti sono stati
trasmessi all'UREG;
DI DARE ATTO che il Contratto sarà stipulato mediante scrittura privata;
DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Prof. Egidio Tagliareni;
DARE ATTO che la somma necessaria complessiva di € 13.860,00 IVA inclusa al 10% per l'acquisizione del
servizio di che trattasi, trova copertura nell'intervento n.1090505 del bilancio 2015 in corso di formazione dando atto
dei limiti di cui all'art. 163 del D. Igs 267/2000 e che con il presente atto si impegna la somma di cui sopra;
DARE ATTO che il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è esecutivo ope legis.

F.to MADONIA PIETRO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              689   per 15 giorni

consecutivi dal                         24-08-2015 al 08-09-2015

Lì  09-09-2015

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


